علمی دینی اور اصلاحی مجلہ

انوارِ مدنیہ

لاہور

پندرہ

بیاد

عالم ربانی محدث کبیر حضرت مولانا شیخ میاں رحمت اللہ علیہ

بانی جامعہ مذنیہ

نگران

مولانا سید رشید میاں مظاہر

مہتمم جامعہ مذنیہ لاہور

محرم الحرام
۱۴۱۵ھ

جولائی
۱۹۹۴ء

نحمدہ ونصلی علی رسولہ الکریم

ابا بعد! چند ماہ سے یہ خبر گشت کر رہی تھی کہ حکومت مساجد میں اذان اور خطبہ مسنونہ کے سوا لاؤڈ اسپیکر کے استعمال پر پابندی لگانے کی تیاری کر رہی ہے۔